

**ZARZĄDZENIE NR 77/2019**  
**BURMISTRZA MIASTA I GMINY WSCHOWA**  
**z dnia 29 kwietnia 2019 roku**

**w sprawie:** przekazania Radzie Miejskiej we Wschowie sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Wschowa za 2018 rok.

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017, poz. 2 077 ze zm.) w związku z § 28 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających swoją siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: Dz. U. z 2017, poz. 1 911) Burmistrz Miasta i Gminy zarządza co następuje.

**§ 1**

Przekazuje się Radzie Miejskiej we Wschowie sprawozdanie finansowe Miasta i Gminy Wschowa za 2018 rok:

1. bilans z wykonania budżetu Gminy Wschowa,
  2. łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych Gminy Wschowa,
  3. łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych Gminy Wschowa,
  4. łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych Gminy Wschowa,
  5. informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych Gminy Wschowa.
- jak w załączniku do niniejszego Zarządzenia.

**§ 2**

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy Wschowa.


**§ 3**

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa

  
Konrad Antkowiak



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej  <b>GMINA WSCHOWA</b> ul.Rynek 1 67-400 WSCHOWA	<b>BILANS</b>  z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego  Gmina WSCHOWA  sporządzony na dzień 31-12-2018 r.	Adresat: Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze
		Wysłać bez pisma przewodniego 25824790E5FC51EF 
Numer identyfikacyjny REGON  <b>411050787</b>		

AKTYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku	PASYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku
I Środki pieniężne	4 477 469,65	6 599 574,34	I Zobowiązania	30 822 699,69	30 956 197,32
I.1 Środki pieniężne	4 477 469,65	6 599 574,34	I.1 Zobowiązania finansowe	30 492 575,94	30 492 255,38
I.1.1 Środki pieniężne budżetu	4 147 345,90	6 375 638,78	I.1.1 Krótkoterminowe (do 12 miesięcy)	1 392 575,94	3 192 255,38
I.1.2 Pozostałe środki pieniężne	330 123,75	223 935,56	I.1.2 Długoterminowe (powyżej 12 miesięcy)	29 100 000,00	27 300 000,00
II Należności i rozliczenia	649 279,93	368 353,64	I.2 Zobowiązania wobec budżetów	329 407,49	463 664,39
II.1 Należności finansowe	350 000,00	0,00	I.3 Pozostałe zobowiązania	716,26	277,55
II.1.1 Krótkoterminowe (do 12 miesięcy)	350 000,00	0,00	II Aktywa netto budżetu	-26 616 654,17	-24 925 741,96
II.1.2 Długoterminowe (powyżej 12 miesięcy)	0,00	0,00	II.1 Wynik wykonania budżetu (+,-)	1 771 934,05	1 679 629,28
II.2 Należności od budżetów	298 448,91	367 911,01	II.1.1 Nadwyżka budżetu (+)	1 984 586,68	1 903 564,84
II.3 Pozostałe należności i rozliczenia	831,02	442,63	II.1.2 Deficyt budżetu (-)	0,00	0,00
III Rozliczenia międzyokresowe	192 575,94	192 255,38	II.1.3 Niewykonane wydatki (-)	-212 652,63	-223 935,56
			II.2 Wynik na operacjach niekasowych (+,-)	0,00	0,00
			II.3 Rezerwa na niewygasające wydatki	212 652,63	223 935,56
			II.4 Środki z prywatyzacji	0,00	0,00
			II.5 Skumulowany wynik budżetu (+,-)	-28 601 240,85	-26 829 306,80
			III Rozliczenia międzyokresowe	1 113 280,00	1 129 728,00
<b>Suma aktywów</b>	<b>5 319 325,52</b>	<b>7 160 183,36</b>	<b>Suma pasywów</b>	<b>5 319 325,52</b>	<b>7 160 183,36</b>

Barbara Wesołowska  
skarbnik

2019-04-29

rok, miesiąc, dzień

Marta Panicz-Szajnkenig  
zarząd

BeSTia

25824790E5FC51EF

**Wyjaśnienia do bilansu**


Barbara Wesółowska  
skarbnik

2019-04-29  
rok, miesiąc, dzień

Marta Panicz-Szajnkenig  
zarząd

BeSTia

25824790E5FC51EF

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej  <b>GMINA WSCHOWA</b> ul.Rynek 1  67-400 WSCHOWA Numer identyfikacyjny REGON  <b>411050787</b>	<b>BILANS</b> jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego  <b>ŁACZNY</b>  sporządzony na dzień <b>31-12-2018 r.</b>	Adresat:  Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze
		Wysłać bez pisma przewodniego 645B3F78B9BDE31B 

AKTYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku	PASYWA	Stan na początek roku	Stan na koniec roku
A Aktywa trwałe	151 758 951,64	156 678 721,26	A Fundusz	153 588 190,34	156 421 922,60
A.I Wartości niematerialne i prawne	35 192,03	23 314,57	A.I Fundusz jednostki	141 278 012,94	142 154 145,12
A.II Rzeczowe aktywa trwałe	143 254 752,69	148 230 055,44	A.II Wynik finansowy netto (+,-)	12 310 177,41	14 267 777,48
A.II.1 Środki trwałe	141 769 482,90	140 097 373,52	A.II.1 Zysk netto (+)	61 225 715,96	67 110 787,54
A.II.1.1 Grunty	57 728 986,88	58 018 677,50	A.II.2 Strata netto (-)	-48 915 538,55	-52 843 010,06
A.II.1.1.1 Grunty stanowiące własność jednostki samorządu terytorialnego, przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom	11 100 904,22	11 074 369,06	A.III Odpisy z wyniku finansowego (nadwyżka środków obrotowych) (-)	-0,01	0,00
A.II.1.2 Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	78 869 137,68	76 652 023,62	A.IV Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek	0,00	0,00
A.II.1.3 Urządzenia techniczne i maszyny	613 745,11	669 295,27	B Fundusze placówek	0,00	0,00
A.II.1.4 Środki transportu	0,00	0,00	C Państwowe fundusze celowe	0,00	0,00
A.II.1.5 Inne środki trwałe	4 557 613,23	4 757 377,13	D Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6 232 812,81	6 676 355,56
A.II.2 Środki trwałe w budowie (inwestycje)	1 485 269,79	8 132 681,92	D.I Zobowiązania długoterminowe	1 679 601,56	959 772,32
A.II.3 Zaliczka na środki trwałe w budowie (inwestycje)	0,00	0,00	D.II Zobowiązania krótkoterminowe	4 507 346,19	5 680 298,65
A.III Należności długoterminowe	93 431,66	49 775,99	D.II.1 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	1 154 414,72	2 121 546,04
A.IV Długoterminowe aktywa finansowe	8 375 575,26	8 375 575,26	D.II.2 Zobowiązania wobec budżetów	144 635,37	180 638,53
A.IV.1 Akcje i udziały	8 375 575,26	8 375 575,26	D.II.3 Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń	872 044,67	958 968,86
A.IV.2 Inne papiery wartościowe	0,00	0,00	D.II.4 Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	1 466 925,86	1 472 624,15

Barbara Wesołowska  
(główny księgowy)

2019-04-23

(rok, miesiąc, dzień)

Marta Panicz-Szajnkenig  
(kierownik jednostki)

BeSTia

645B3F78B9BDE31B

A.IV.3 Inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	D.II.5 Pozostałe zobowiązania	61 355,44	63 234,86
A.V Wartość mienia zlikwidowanych jednostek	0,00	0,00	D.II.6 Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania umów)	64 529,22	197 889,98
B Aktywa obrotowe	8 062 051,51	6 419 556,90	D.II.7 Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych	831,02	281,63
B.I Zapasy	15 801,92	17 495,73	D.II.8 Fundusze specjalne	742 609,89	685 114,60
B.I.1 Materiały	15 801,92	17 495,73	D.II.8.1 Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	742 609,89	685 114,60
B.I.2 Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	D.II.8.2 Inne fundusze	0,00	0,00
B.I.3 Produkty gotowe	0,00	0,00	D.III Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
B.I.4 Towary	0,00	0,00	D.IV Rozliczenia międzyokresowe	45 865,06	36 284,59
B.II Należności krótkoterminowe	5 434 295,79	4 361 142,92			
B.II.1 Należności z tytułu dostaw i usług	22 755,79	19 356,34			
B.II.2 Należności od budżetów	3 782,33	532,00			
B.II.3 Należności z tytułu ubezpieczeń i innych świadczeń	0,00	0,00			
B.II.4 Pozostałe należności	5 407 757,67	4 340 552,60			
B.II.5 Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z tytułu dochodów budżetowych	0,00	701,98			
B.III Krótkoterminowe aktywa finansowe	212 523,00	361 316,69			
B.III.1 Środki pieniężne w kasie	0,00	0,00			
B.III.2 Środki pieniężne na rachunkach bankowych	212 523,00	361 316,69			
B.III.3 Środki pieniężne państwowego funduszu celowego	0,00	0,00			
B.III.4 Inne środki pieniężne	0,00	0,00			
B.III.5 Akcje lub udziały	0,00	0,00			
B.III.6 Inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
B.III.7 Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00			

Barbara Wesołowska  
(główny księgowy)

2019-04-23  
(rok, miesiąc, dzień)

Marta Panicz-Szajnkenig  
(kierownik jednostki)

BeSTia

645B3F78B9BDE31B

Strona 2 z 4

B.IV Rozliczenia międzyokresowe	2 399 430,80	1 679 601,56			
<b>Suma aktywów</b>	<b>159 821 003,15</b>	<b>163 098 278,16</b>	<b>Suma pasywów</b>	<b>159 821 003,15</b>	<b>163 098 278,16</b>

Barbara Wesołowska  
(główny księgowy)

BeSTia

2019-04-23  
(rok, miesiąc, dzień)

645B3F78B9BDE31B

Marta Panicz-Szajnkenig  
(kierownik jednostki)

Barbara Wesołowska  
(główny księgowy)


BeSTia

2019-04-23  
(rok, miesiąc, dzień)

645B3F78B9BDE31B

Marta Panicz-Szajkenig  
(kierownik jednostki)



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej <b>GMINA WSCHOWA</b> ul.Rynek 1 67-400 WSCHOWA		Zestawienie zmian w funduszu jednostki <b>ZŁOCZNE</b>  sporządzone na na dzień <b>31-12-2018 r.</b>	Adresat: Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze	
Numer identyfikacyjny REGON <b>411050787</b>			Wysłać bez pisma przewodniego <b>8E77A964655E2F99</b> 	
			<b>Stan na koniec roku poprzedniego</b>	<b>Stan na koniec roku bieżącego</b>
<b>I.</b>	<b>Fundusz jednostki na początek okresu (BO)</b>		144 461 927,19	141 278 012,94
I.1.	Zwiększenie funduszu (z tytułu)		133 198 238,49	158 666 650,11
I.1.1.	Zysk bilansowy za rok ubiegły		54 896 690,27	61 225 715,96
I.1.2.	Zrealizowane wydatki budżetowe		75 063 763,53	82 188 714,42
I.1.3.	Zrealizowane płatności ze środków europejskich		0,00	4 664 492,26
I.1.4.	Środki na inwestycje		3 116 508,50	10 467 727,47
I.1.5.	Aktualizacja wyceny środków trwałych		0,00	0,00
I.1.6.	Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości niematerialne i prawne		0,00	120 000,00
I.1.7.	Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek		0,00	0,00
I.1.8.	Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia		0,00	0,00
I.1.9.	Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący		0,00	0,00
I.1.10.	Inne zwiększenia		121 276,19	0,00
I.2.	Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)		132 603 683,56	153 366 850,10
I.2.1.	Strata za rok ubiegły		40 022 556,30	44 931 495,83
I.2.2.	Zrealizowane dochody budżetowe		80 311 128,29	88 675 523,50
I.2.3.	Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły		0,00	0,00
I.2.4.	Dotacje i środki na inwestycje		12 056 928,77	19 141 765,86
I.2.5.	Aktualizacja środków trwałych		0,00	0,00
I.2.6.	Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych		194 096,70	618 064,91
I.2.7.	Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek		0,00	0,00
I.2.8.	Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia		0,00	0,00
I.2.9.	Inne zmniejszenia		18 973,50	0,00
<b>II.</b>	<b>Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)</b>		141 278 012,94	142 154 145,12

Barbara Wesołowska  
główny księgowy

2019-04-29  
rok, miesiąc, dzień

Marta Panicz-Szajnkenig  
kierownik jednostki

<b>III.</b>	<b>Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)</b>	12 310 177,40	14 267 777,48
III.1.	zysk netto (+)	61 225 715,96	67 110 787,54
III.2.	strata netto (-)	-48 915 538,55	-52 843 010,06
III.3.	nadwyżka środków obrotowych	-0,01	0,00
<b>IV.</b>	<b>Fundusz (II+,-III)</b>	153 588 190,34	156 421 922,60

Barbara Wesołowska  
główny księgowy

2019-04-29  
rok, miesiąc, dzień

Marta Panicz-Szajkenig  
kierownik jednostki


Wyjaśnienia do sprawozdania

Barbara Wesołowska  
główny księgowy

2019-04-29  
rok, miesiąc, dzień

Marta Panicz-Szajnkenig  
kierownik jednostki



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej <b>GINA WSCHOWA</b> ul.Rynek 1 67-400 WSCHOWA	Rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) <b>ŁĄCZNY</b> sporządzony na na dzień 31-12-2018 r.	Adresat: Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze	
Numer identyfikacyjny REGON <b>411050787</b>		Wysłać bez pisma przewodniego 48A68827BBB3DDAB 	
		<b>Stan na koniec roku poprzedniego</b>	<b>Stan na koniec roku bieżącego</b>
<b>A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej</b>	80 054 341,33	89 672 326,46	
A.I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00	
A.II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00	
A.III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00	
A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00	
A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej	0,00	0,00	
A.VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych	80 054 341,33	89 672 326,46	
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	66 799 085,03	72 494 983,65	
B.I. Amortyzacja	4 652 089,69	5 989 574,27	
B.II. Zużycie materiałów i energii	3 582 295,09	3 643 650,25	
B.III. Usługi obce	5 887 688,84	6 045 140,67	
B.IV. Podatki i opłaty	40 960,17	32 682,47	
B.V. Wynagrodzenia	19 108 684,68	22 504 005,69	
B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników	4 671 617,29	5 629 568,68	
B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe	498 826,37	702 701,41	
B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00	
B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu	28 356 922,90	27 932 001,73	
B.X. Pozostałe obciążenia	0,00	15 658,48	
<b>C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)</b>	13 255 256,30	17 177 342,81	
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	140 547,69	147 520,88	
D.I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	
D.II. Dotacje	0,00	0,00	
D.III. Inne przychody operacyjne	140 547,69	147 520,88	
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	197 596,84	2 223 341,94	

Barbara Wesołowska  
główny księgowy

2019-04-29  
rok, miesiąc, dzień

Marta Panicz-Szajnkenig  
kierownik jednostki

BeSTia

48A68827BBB3DDAB

E.I.	Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku	0,00	0,00
E.II.	Pozostałe koszty operacyjne	197 596,84	2 223 341,94
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)</b>	<b>13 198 207,15</b>	<b>15 101 521,75</b>
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>339 541,18</b>	<b>391 332,80</b>
G.I.	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
G.II.	Odsetki	339 541,18	391 332,80
G.III.	Inne	0,00	0,00
<b>H.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>1 227 570,92</b>	<b>1 225 077,07</b>
H.I.	Odsetki	1 227 570,92	1 225 077,07
H.II.	Inne	0,00	0,00
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>12 310 177,41</b>	<b>14 267 777,48</b>
<b>J.</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>K.</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>L.</b>	<b>Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>	<b>12 310 177,41</b>	<b>14 267 777,48</b>

Barbara Wesołowska  
główny księgowy

2019-04-29  
rok, miesiąc, dzień

Marta Panicz-Szajnkenig  
kierownik jednostki

Wyjaśnienia do sprawozdania

Barbara Wesołowska  
główny księgowy

2019-04-29  
rok, miesiąc, dzień

Marta Panicz-Szajnkenig  
kierownik jednostki

BeSTia

48A68827BBB3DDAB





**ZAŁĄCZNIK Nr 12**  
**INFORMACJA DODATKOWA**

<b>I.</b>	<b>Wprowadzenie do sprawozdania finansowego:</b>
1.	
1.1	Nazwa jednostki
	<b>GMINA WSCHOWA</b>
1.2	Siedziba jednostki
	<b>WSCHOWA</b>
1.3	Adres jednostki
	Ul. Rynek 1 67-400 Wschowa
1.4	<p>podstawowy przedmiot działalności jednostki:</p> <p>Wykonywanie zadań publicznych o znaczeniu lokalnym polegające na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej;</li> <li>- gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego;</li> <li>-wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz;</li> <li>- działalności w zakresie telekomunikacji;</li> <li>- lokalnego transportu zbiorowego;</li> <li>- ochrony zdrowia;</li> <li>- pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych;</li> <li>- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;</li> <li>- gminnego budownictwa mieszkaniowego;</li> <li>- edukacji publicznej;</li> <li>- kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami;</li> <li>- kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;</li> <li>- targowisk i hal targowych;</li> <li>- zieleni gminnej i zadrzewień;</li> <li>-cmentarzy gminnych;</li> <li>-porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego;</li> <li>-utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych;</li> <li>- polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej;</li> <li>-wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności</li> </ul>

obywatelskiej;  
- promocji gminy;  
- współpracy i działalności na rzecz organizacji

- współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

2. okres objęty sprawozdaniem od 1.01 do 31.12.2018 r.

3. **Sprawozdanie zawiera dane łączne z 15 jednostek**

omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

1. Środki trwałe zdefiniowane w art. 3 ust 1 pkt 15 ustawy o rachunkowości wycenia się według:

a) cen nabycia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także z tytułu trwałej utraty wartości (art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy o rachunkowości).

b) nabywane odpłatnie w ciągu roku obrotowego wycenia się w cenie nabycia,

c) wytworzone przez jednostkę we własnym zakresie wycenia się w koszcie wytworzenia produktu,

d) stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego otrzymane nieodpłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu, mogą być wycenione w wartości określonej w tej decyzji,

e) za wartość początkową środków trwałych otrzymanych w drodze darowizny lub spadku przyjmuje się wartość godziwą z dnia otrzymania lub w niższej wartości określonej w umowie o przekazaniu. Wartość godziwa jest to kwota, za jaką dany składnik aktywów mógłby zostać wymieniony, a zobowiązanie uregulowane na warunkach transakcji rynkowej, pomiędzy zainteresowanymi i dobrze poinformowanymi, niepowiązаныmi ze sobą stronami.

4. f) w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji środka trwałego wycenia się go według posiadanych dokumentów z uwzględnieniem zużycia, a w przypadku ich braku - według wartości godziwej.

2. Amortyzacja środków trwałych

a) środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, umarżane według stawek ustalonych na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych,

b) książki, zbiory biblioteczne, środki dydaktyczne umarża się jednorazowo przez spisanie w koszty

c) prawo użytkowania wieczystego umarża się stosując stawkę 5%, w przypadku gdy okres użytkowania wieczystego wynosi mniej niż 20 lat stawka amortyzacji wynosi ułamek całego okresu.,

d) odpisów amortyzacyjnych środków trwałych dokonuje się jednorazowo na koniec roku obrotowego,

e) środki trwałe o wartości początkowej wyższej niż 10.000 zł podlegają umarżaniu na podstawie aktualnego planu amortyzacji według stawek ustalonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych.

f) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarża się środki trwałe o wartości początkowej nie wyższej niż 10.000 zł, w 100% ich wartości w momencie oddania do używania.

	h) wartość początkowa środków trwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe podlegają aktualizacji zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach, a wyniki aktualizacji są odnoszone na fundusz.
--	--

5.	inne informacje- brak
----	-----------------------

<b>I.</b>	<b>Dodatkowe informacje i objaśnienia:</b>
1.	
1.1.	szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

### 1.1 Zakres zmian rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych

Wyszczególnienie	Wartości niematerialne i prawne		
	<i>Licencje na użytkowanie programów komputerowych</i>	<i>Pozostałe wartości niematerialne i prawne</i>	<i>Razem wartości niematerialne i prawne</i>
<b>Wartość brutto na początek roku obrotowego</b>	<b>327 651,38</b>	<b>43 453,88</b>	<b>371 105,26</b>
<b>Zwiększenia, w tym</b>	<b>6 742,90</b>	<b>6 707,90</b>	<b>13 450,80</b>
<i>nabycie</i>	<b>6 742,90</b>	<b>6 707,90</b>	<b>13 450,80</b>
<i>przeniesienie</i>	0	0	0
<i>nieodpłatne otrzymanie</i>	0	0	0
<i>darowizna</i>	0	0	0
<b>Zmniejszenia, w tym</b>	<b>3 775,52</b>	<b>0</b>	<b>3 775,52</b>
<i>sprzedaż</i>	0	0	0
<i>likwidacja</i>	<b>3 775,52</b>	0	<b>3 775,52</b>
<i>przeniesienie</i>	0	0	0
<i>nieodpłatne przekazane</i>	0	0	0
<i>darowizna</i>	0	0	0
<b>Wartość brutto na koniec roku obrotowego</b>	<b>330 618,76</b>	<b>50 161,78</b>	<b>380 780,54</b>
<b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b>	<b>292 459,35</b>	<b>43 453,88</b>	<b>335 913,23</b>
<b>Zwiększenia, w tym</b>	<b>18 620,36</b>	<b>6 707,90</b>	<b>25 328,26</b>
<i>amortyzacja</i>	<b>18 620,36</b>	<b>6 707,90</b>	<b>25 328,26</b>
<i>przeniesienie</i>	0	0	0
<i>nieodpłatne przekazanie</i>	0	0	0
<b>Zmniejszenia, w tym</b>	<b>3 775,52</b>	<b>0</b>	<b>3 775,52</b>
<i>sprzedaż</i>	0	0	0
<i>likwidacja</i>	<b>3 775,52</b>	0	<b>3 775,52</b>
<i>przeniesienie</i>	0	0	0
<i>nieodpłatne otrzymanie</i>	0	0	0
<i>Darowizna</i>	0	0	0
<b>Umorzenie na koniec roku obrotowego</b>	<b>307 304,19</b>	<b>50 161,78</b>	<b>357 465,97</b>
<b>Wartość netto na początek roku obrotowego</b>	<b>35 192,03</b>	<b>0</b>	<b>35 192,03</b>
<b>Wartość netto na koniec roku obrotowego</b>	<b>23 314,57</b>	<b>0</b>	<b>23 314,57</b>

Wyszczególnienie	Rzeczowe aktywa trwałe						
	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenie techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	w tym: dobra kultury	Razem rzeczowe aktywa trwałe
<b>Wartość brutto na początek roku obrotowego</b>	57 783 693,55	132 878 307,42	4 202 996,93	119 899,99	6 766 329,30	4 414 715,00	201 751 227,19
<b>Zwiększenia, w tym</b>	654 098,83	3 720 501,61	326 958,08	0	502 313,55	0	5 203 872,07
nabycie	534 098,83	3 720 501,61	326 958,08	0	435 297,01	0	5 016 855,53
przeniesienie nieodpłatne otrzymanie	0	0	0	0	67 016,54	0	67 016,54
darowizna	120 000,00	0	0	0	0	0	120 000,00
Zmniejszenia, w tym	0	0	0	0	0	0	0
sprzedaż	364 408,21	711 011,06	104 802,57	0	49 726,24	0	1 229 948,08
likwidacja	337 873,05	711 011,06	0	0	0	0	1 048 884,11
przeniesienie nieodpłatne przekazane	26 535,16	0	37 786,03	0	42 631,38	0	80 417,41
darowizna	0	0	67 016,54	0	0	0	93 551,70
darowizna	0	0	0	0	7 094,86	0	7 094,86
darowizna	0	0	0	0	0	0	0
<b>Wartość brutto na koniec roku obrotowego</b>	58 073 384,17	135 887 797,97	4 425 152,44	119 899,99	7 218 916,61	4 414 715,00	205 725 151,18
<b>Umorzenie na początek roku obrotowego</b>	54 706,67	54 009 169,74	3 589 251,82	119 899,99	2 208 716,07		59 981 744,29
<b>Zwiększenia, w tym</b>	0	5 683 958,97	250 188,37	0	302 549,65	0	6 236 696,99
amortyzacja	0	5 683 958,97	250 188,37	0	256 752,66	0	6 190 900,00
przeniesienie	0	0	0	0	45 796,99	0	45 796,99
<b>Zmniejszenia, w tym</b>	0	457 354,36	83 583,02	0	49 726,24	0	590 663,62
sprzedaż	0	457 354,36	0	0	0	0	457 354,36
likwidacja	0	0	37 786,03	0	42 631,38	0	80 417,41
przeniesienie nieodpłatne przekazane	0	0	45 796,99	0	0	0	45 796,99
darowizna	0	0	0	0	7 094,86	0	7 094,86
darowizna	0	0	0	0	0	0	0
<b>Umorzenie na koniec roku obrotowego</b>	54 706,67	59 235 774,35	3 755 857,17	119 899,99	2 461 539,48	0	65 627 777,66
<b>Wartość netto na początek roku obrotowego</b>	57 728 986,88	78 869 137,68	613 745,11	0	4 557 613,23	4 414 715,00	141 769 482,90
<b>Wartość netto na koniec roku obrotowego</b>	58 018 677,50	76 652 023,62	669 295,27	0	4 757 377,13	4 414 715,00	140 097 373,52

1.2.	aktualna wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami- <b>brak</b>
------	--

1.3.	kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych - <b>nie dokonano odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych</b>
------	---

1.4.	wartość gruntów użytkowanych wieczysto
------	--

#### 1.4 wartość gruntów użytkowanych wieczysto

Grunt (nr działki, nazwa)	Wyszczególnienie	Stan na pierwszy dzień roku obrotowego	Zmiana w ciągu roku		Stan na ostatni dzień roku obrotowego
			Zwiększenia	Zmniejszenia	
Dz. 1798/1, 1798/2, 1798/3, 1798/4, 1798/5, 1801/1, 1807/6	Powierzchnia(m2)	7364	0,00	0,00	7364
	Wartość	188 790,61	0,00	0,00	188 790,61

1.5.	wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu- <b>brak środków trwałych nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę</b>
------	--

1.6.	liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych
------	---

### 1.6 posiadane papiery wartościowe lub prawa

TREŚĆ	STAN NA POCZĄTEK OKRESU 01.01.2018		ZWIĘKSZENIA		ZMNIJSZENIA		STAN NA KONIEC OKRESU 31.12.2018	
	ILOŚĆ	WARTOŚĆ	ILOŚĆ	WARTOŚĆ	ILOŚĆ	WARTOŚĆ	ILOŚĆ	WARTOŚĆ
Akcje								
Udziały	6794	8 375 575,26					6794	8 375 575,26
Dłużne papiery wartościowe								
Inne papiery wartościowe								
Razem	6794	8 375 575,26					6794	8 375 575,26

1.7.	dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)
------	---

### 1.7 odpisy aktualizujące wartość należności

Treść	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia w ciągu roku	Wykorzystanie	Rozwiązanie /zapłata	Stan na koniec roku obrotowego
Razem	5 445 744,52	2 398 461,73	29 023,14	80 764,45	7 734 418,66

1.8.	dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym – <b>rezerwy nie zostały utworzone</b>
------	---

1.9.	podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:
a)	powyżej 1 roku do 3 lat
b)	powyżej 3 do 5 lat
c)	powyżej 5 lat

### 1.9 zobowiązania długoterminowe

#### a) zobowiązania długoterminowe wykazane w księgach Gminy Wschowa

WYSZCZEGÓLNIENIE	ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY			
	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	Razem
<b>Na początek okresu, w tym</b>	5 300 000,00	7 700 000,00	16 100 000,00	29 100 000,00
Kredyty i pożyczki				
Emisja obligacji	5 300 000,00	7 700 000,00	16 100 000,00	29 100 000,00
Inne zobowiązania finansowe - Usługa oświetleniowa				
Pozostałe zobowiązania długoterminowe				
<b>Na koniec okresu, w tym</b>	7 300 000,00	8 200 000,00	11 800 000,00	27 300 000,00
Kredyty i pożyczki				
Emisja obligacji	7 300 000,00	8 200 000,00	11 800 000,00	27 300 000,00
Inne zobowiązania finansowe - Usługa oświetleniowa				
Pozostałe zobowiązania długoterminowe				



**b) zobowiązania długoterminowe wykazane w księgach Urzędu Miasta i Gminy  
Wschowa**

WYSZCZEGÓLNIENIE	ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY			
	powyżej 1 roku do 3 lat	powyżej 3 lat do 5 lat	powyżej 5 lat	Razem
Na początek okresu, w tym	2 159 487,72	239 943,08		2 399 430,80
Kredyty i pożyczki				
Emisja obligacji				
Inne zobowiązania finansowe - Usługa oświetleniowa	2 159 487,72	239 943,08		2 399 430,80
Pozostałe zobowiązania długoterminowe				
Na koniec okresu, w tym	1 679 601,56			1 679 601,56
Kredyty i pożyczki				
Emisja obligacji				
Inne zobowiązania finansowe - Usługa oświetleniowa	1 679 601,56			1 679 601,56
Pozostałe zobowiązania długoterminowe				

1.10.	kwota zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego- <b>brak</b>
1.11.	łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń – <b>brak zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki</b>

1.12.	łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń – <b>brak zobowiązań warunkowych</b>
-------	---

1.13.	wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie
-------	---

### 1.13 czynne i bierne rozliczenia międzyokresowe

WYSZCZEGÓLNIENIE (tytuł rozliczeń międzyokresowych)	STAN NA POZĄTEK ROKU	STAN NA KONIEC ROKU
<b>CZYNNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE</b>		
1. Dyskonto od wyemitowanych obligacji		
2. Koszty mediów		
3. Ubezpieczenia majątkowe		
4. Prenumeraty		
.....		
<b>Razem</b>		
<b>BIERNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE</b>		
1. Usługa oświetleniowa	<b>2 399 430,80</b>	<b>1 679 601,56</b>
2.....		
<b>Razem</b>	<b>2 399 430,80</b>	<b>1 679 601,56</b>

1.14. łączna kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

### 1.14 otrzymane gwarancje i poręczenia niewykazane w bilansie

WYSZCZEGÓLNIENIE (rodzaj otrzymanych gwarancji i poręczeń*)	KWOTA OTRZYMANYCH GWARANCJI I PORĘCZEŃ	KWOTA ZOBOWIĄZAŃ ZABEZPIECZONYCH OTRZYMANYMI GWARANCJAMI I PORĘCZENIAMI
3/2014 Remont Sali wiejskiej w Przyczynie Dolnej gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	7 199,74	239 991,23
5/2014 Budowa drogi gminnej łączącej drogę krajową nr 12 z ulicą Nowopolną we Wschowie wraz ze ścieżką rowerową, odwodnieniem i oświetleniem drogowym oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami– ETAP 1. gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	42 240,64	1 408 021,45

7/2014 Zagospodarowanie terenu Szkoły Podstawowej nr 2 we Wschowie w tym budowa boiska wielofunkcyjnego i budowa zjazdu z drogi powiatowej nr 4209F (ul. Kościuszki) na teren Szkoły Podstawowej nr 2 we Wschowie gwarancja ubezpieczeniowa w zakresie gwarancji i rękojmi za wady dot. tylko nawierzchni boiska	8 371,37	279 045,70
12/2014 Roboty drogowe związane z budową ulicy łączącej ulicę Wolsztyńską z ulicą Jagiellońską we Wschowie, utwardzeniem części terenu przy osiedlu Jagiellonów (przy ulicy Nowy Rynek) we Wschowie, przebudową ulicy Garncarskiej we Wschowie oraz utwardzeniem części terenu przy Placu Grunwaldu we Wschowie gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmi za wady)	2 789,03	92 967,79
3/2015 Budowa ciągu pieszo-jezdnego łączącego ul. Reymonta z ul. Obrońców Warszawy we Wschowie wraz z odwodnieniem - Etap II gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmi za wady)	2 823,74	95 199,47
4/2015 Budowa kompleksu ulic na Osiedlu „Działkowa” – etap I/2015 gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmi za wady)	4 276,20	142 539,85
5/2015 Budowa drogi gminnej łączącej drogę krajową nr 12 z ulicą Nowopolną we Wschowie wraz ze ścieżką rowerową, odwodnieniem i oświetleniem drogowym oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami i budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami – ETAP 2 gwarancja bankowa w zakresie gwarancji i rękojmi za wady	31 522,22	1 050 740,45
6/2015 Przebudowa ulicy Parkowej i ulicy Kasztanowej we Wschowie Zad. Nr 2 gwarancja ubezpieczeniowa w zakresie gwarancji i rękojmi za wady	2 505,28	125 112,17
3/2016 Budowa kompleksu ulic: Działkowa, 17 Pułku Ułanów we Wschowie – etap II” gwarancja ubezpieczeniowa w zakresie gwarancji i rękojmi za wady	10 395,09	351 240,80
10/2016 Przebudowa nawierzchni ulic i chodników we Wschowie- zada.1 gwarancja ubezpieczeniowa w zakresie gwarancji i rękojmi za wady	4 015,60	182 519,15

10/2016 Przebudowa nawierzchni ulic i chodników we Wschowie- zad.3 gwarancja ubezpieczeniowa w zakresie gwarancji i rękojmi za wady	4 117,13	140 147,29
13/2016 Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego w Lginiu gwarancja ubezpieczeniowa w zakresie gwarancji i rękojmi za wady	6 533,99	232 957,72
16/2016 Przebudowa drogi gminnej nr 006806F Wschowa - Buczyzna (Papiernia) łączącej ulicę Wolsztyńską we Wschowie z drogą powiatową 1012F - od km 0+000 do km 1+117. gwarancja bankowa w zakresie gwarancji i rękojmi za wady	12 893,04	442 326,56
1/2017 Przebudowa ulic: Ogińskiego i Kurpińskiego we Wschowie wraz z odwodnieniem drogowym—etap II gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	8 772,31	309 989,04
3/2017 Remonty cząstkowe dróg gminnych oraz oznakowanie poziome i pionowe w mieście i gminie Wschowa w latach 2017-2018 gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	48 336,54	648 285,65
5/2017 Przebudowa nawierzchni ulic i chodników we Wschowie w roku 2017 - zad.1 gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	2 317,57	78 736,01
12/2017 Termomodernizację obiektów użyteczności publicznej w Gminie Wschowa- część 1 gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	324 137,31	3 241 373,10
12/2017 Termomodernizację obiektów użyteczności publicznej w Gminie Wschowa- część 2 gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	415 232,63	4 152 326,25
12/2017 Termomodernizację obiektów użyteczności publicznej w Gminie Wschowa- część 3 gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	209 252,15	2 092 521,51
8/2018 Budowa ścieżki rowerowej ze Wschowy do Lginia - Etap 1 (od km 0+000 do km 0+690) -II postępowanie gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	12 899,67	438 654,69

12/2018 „Budowa dróg gminnych w rejonie osiedla Zacisze we Wschowie: ulica Czeska od km 0+000 do km 0+313 i ulica Węgierska od km 0+000 do km 0+118,50, wraz z odwodnieniem, oświetleniem drogowym i usunięciem kolizji słupa linii NN” gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	146 131,26	1 461 312,62
19/2018 Przebudowa chodników we Wschowie w roku 2018 (IV postępowanie)- zad.1 gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	9 458,42	95 716,16
19/2018 Przebudowa chodników we Wschowie w roku 2018 (IV postępowanie)- zad.2 gwarancja ubezpieczeniowa łączna (należyte wykonanie umowy oraz gwarancja i rękojmia za wady)	9 824,34	98 243,35
<b>Razem</b>	<b>1 326 045,27</b>	<b>17 399 968,01</b>

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Lp.	WYSZCZEGÓLNIENIE	KWOTA
1	paragraf 401 wynagrodzenia osobowe pracowników w tym:	20 479 238,95
a	odprawy emerytalne	188 356,11
b	nagrody jubileuszowe	375 293,82
c	odprawa dla burmistrza	0,00
2	paragraf 411 Składki na ubezpieczenia społeczne	3 634 673,63
3	paragraf 412 Składki na Fundusz Pracy	368 346,26
4	paragraf 404 Dodatkowe wynagrodzenie roczne	1 450 309,96
5	paragraf 302 Wydatki osobowe zaliczone do wynagrodzeń	385 585,09
	<b>RAZEM</b>	<b>26 318 153,89</b>

1.16. inne informacje -**brak**

2.	Kolejna część dodatkowych not i objaśnień odnosi się do rachunku zysku i strat
2.1.	wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów – <b>nie dotyczy</b>
2.2.	koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym- <b>nie wystąpiły</b>

2.3.	kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie – <b>nie wystąpiły</b>
2.4.	informacja o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych – <b>nie wystąpiły</b>
2.5.	inne informacje – dotyczy Rachunku zysków i strat pozycja D.III Inne przychody operacyjne stan na koniec roku bieżącego kwota 147 520,88 dotyczy: -zamiany nieruchomości, -darowizny -nieodpłatnie otrzymane wyposażenie i zbiory biblioteczne -zwrot opłaty sądowej
3.	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki – <b>nie wystąpiły</b>

29-04-2019

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

Skarbnik Miasta i Gminy  
WS 3176  
Barbara Wesołowska

BURMISTRZ  
Miasta i Gminy  
Kosów Anielin  
Kosów Anielin